
 
 
 

  

   
Dipartimento di Medicina Veterinaria  
Università degli Studi di Sassari  
www.veterinaria.uniss.it  

tel. +39 079 229439 
dip.medicina.veterinaria@pec.uniss.it  

Via Vienna 2, 07100 Sassari  
P.IVA e C.F. 00196350904  

  
1 

 
 

DECRETO SCORRIMENTO GRADUATORIA DELLA PROCEDURA COMPARATIVA PUBBLICA, PER 
TITOLI, PER L’AFFIDAMENTO DI N.1 INCARICO DI DOCENZA RETRIBUITA PER UN MEDICO 
VETERINARIO: ATTIVITÁ  DIDATTICA INTEGRATIVA RELATIVA ALLA GESTIONE SANITARIA DI UN 
CANILE E APPROCCIO ALLE PATOLOGIE DI MAGGIORE FREQUENZA, DI CUI AL DECRETO DEL 
DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO REP. N. 366/2025 PROT. N. 3524 DEL 24/10/2025. 
CODICE DI SELEZIONE 25VET046 
 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli studi di Sassari, emanato con D.R. n. 2845 del 07 dicembre 
2011 e pubblicato nella G.U. serie generale n. 298 del 23 dicembre 2011 e ss.mm.ii. con ultime 
modifiche con Decreto Rettorale n. 100892 del 16 settembre 2024 pubblicato nella G.U. (Serie 
Generale) n. 225 del 25 settembre 2024; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università degli Studi di 
Sassari, approvato con D.R. n. 1232 del 6 maggio 2014; 

VISTO il Regolamento di Ateneo disciplinante la procedura comparativa pubblica per il 
conferimento degli incarichi esterni di collaborazione; 

VISTO il bando di procedura comparativa pubblica, per titoli, pubblicato con decreto Rep. n. 
366/2025, prot. n. 3524 del 24/10/2025 per l’affidamento di n. 1 incarico di docenza retribuita per 
un medico veterinario: attività didattica integrativa relativa alla gestione sanitaria di un canile e 
approccio alle patologie di maggiore frequenza ; 

VISTO il verbale Rep. n.54/2025 prot. n.3821 del 12/11/2025 della Commissione giudicatrice della 
procedura comparativa pubblica di cui trattasi, nominata con Decreto Rep. n. 378/2025, Prot. n. 
3675 del 5/11/2025, riunitasi il 10 novembre 2025 e accertatane la legittimità; 

VISTO il Decreto del Direttore di Dipartimento di approvazione degli atti Rep. n. 396/2025 Prot. n. 
3839 del 13/11/2025 con cui era stato nominato vincitore la Dott.ssa Giulia Matilde Vaira; 

VISTA la PEC pervenuta con Prot. n. 3841 del 13/11/2025 con la quale il vincitore della procedura 
comparativa succitata Dott.ssa Giulia Matilde Vaira ha comunicato la volontà di recedere 
anticipatamente dall’incarico  di docenza retribuita affidatole; 

TENUTO CONTO che nel verbale del 12 novembre 2025 approvato dalla Commissione giudicatrice 
sopra richiamato era stato individuato oltre al vincitore un candidato idoneo, come di seguito 
specificato: 

 



 
 
 

  

   
Dipartimento di Medicina Veterinaria  
Università degli Studi di Sassari  
www.veterinaria.uniss.it  

tel. +39 079 229439 
dip.medicina.veterinaria@pec.uniss.it  

Via Vienna 2, 07100 Sassari  
P.IVA e C.F. 00196350904  

  
2 

 
 

Candidato Punteggio finale Risultato 

Dott.ssa Veronica Caterina Melis      20,2/50 Idoneo 

 

CONSIDERATA la necessità di avvalersi di n.1 incarico di docenza retribuita per un medico 
veterinario: attività didattica integrativa relativa alla gestione sanitaria di un canile e approccio alle 
patologie di maggiore frequenza, attingendo alla succitata graduatoria di idonei;  

ACCERTATA l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse in capo al 
candidato ai sensi della normativa vigente; 

ACCERTATA la copertura finanziaria sul Progetto RAS2023ACCRUE, titolo Convenzione rep. n. 45 del 
23/11/2023 e allegati tra la Regione Autonoma della Sardegna e l’Università degli Studi di Sassari – 
Dipartimento di Medicina Veterinaria – per la realizzazione del Progetto di Sviluppo Integrato per 
l’accreditamento della Formazione dei Medici Veterinaria della Sardegna in funzione di standard 
dell’Unione Europea (art.5 comma 21 della legge regionale 21 febbraio 2023, n.1 – legge di stabilità 
2023) – CUP J83C23000810002; 

 
DECRETA 

 
- di procedere con lo scorrimento della graduatoria, affidando alla Dott.ssa Veronica Caterina 

Melis l’incarico di docenza retribuita per un medico veterinario: attività didattica integrativa 
relativa alla gestione sanitaria di un canile e approccio alle patologie di maggiore frequenza; 
 

- di autorizzare la stipula del contratto con un compenso lordo totale di  1.000,00€ (mille/00) per 
lo svolgimento di n. 40 ore da svolgersi nell’ambito dei Clinical Round presso l’ospedale 
Didattico Veterinario Universitario di Sassari, sino alla scadenza del Progetto prevista per il 28 
febbraio 2026, comprensivo degli oneri di legge a carico del prestatore, della cassa 
previdenziale e dell’eventuale IVA. 

 
 
     Il Direttore del Dipartimento 
 Prof. Enrico Pietro Luigi De Santis 


		2025-11-14T13:04:17+0100
	Enrico Pietro Luigi De Santis




